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BIDRAG TILL MEDLEMSBLADET  
 För att ge våra medlemmar ett så läsvärt medlemsblad som möjligt, 

efterlyser vi bidrag av olika slag för publicering i kommande nummer. 
 

Redaktör: Gunilla Sundberg 
E-post: gunilla.sundberg@hsn.nu 
Adress:  
Hembygds- och släktforskare Nolaskogs 
Box 91 
891 22 Örnsköldsvik 
 

Det går också bra att lämna materialet till Gunilla Sundberg på Arkenbiblioteket eller till någon av 
lokalvärdarna när föreningslokalen på Ångermanlandsgatan håller öppet. 
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Närheten till vattnet innebar att han kunde ro ut till ångarna och skutorna som låg där, och fick på så sätt 
sälja sjöstövlar till besättningarna eller utföra lagningar på befintliga skor. Han blev också känd för att göra 
väldigt fina brudskor och fick många besök av unga par som skulle ta ut lysning. 
 

I mars 1891 öppnade Johansson sin första affär på Storgatan. Med god hjälp av hustrun Klara kom företaget 
snart att växa. 1897 flyttade de in i en större lokal, och en skoverkstad förlades snart innanför butiken.  
 

Som de flesta andra köpmän vid den tiden reste Johansson flera gånger om året upp till Åsele marknad. 
Resan tog tre dagar och kunde vara ganska krävande, särskilt på vintern. Några stora förtjänster drog inte de 
här resorna in, men däremot knöts många goda affärskontakter som sedan var till stor nytta. Dessa resor 
genomförde Johansson själv ända fram till 1915, även om sönerna ofta följde med. 
 

Den 1 mars 1924 slutade Johan Jonasson sina dagar, men hans söner förvaltade arvet väl och vid mitten av 
1900-talet var Johanssons skoaffär en av de största skoaffärerna i Norrland. 
 

Ur ”Blad ur köpenskapens historia” av Tage Forsberg 
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OMSLAGSBILDEN  
Johanssons skoaffär grundades på 1880-
talet av den unge skomakaren Johan 
Johansson. Han föddes den 10 mars 1861 
i Själevads församling, som son till 
bonden Jon Ersson och Sara Ulrika 
Thalén i Berg.  
 

Som ung pojke fick Johansson plats som 
gesäll hos en skomakarmästare i Sköns-
mon i Sundsvall. När han ett par år 
senare återvände till hemtrakterna 
vandrade han omkring och gjorde pjäxor 
och skor, samt lagningar där det 
behövdes, innan han startade sin första 
verkstadslokal i Järved runt 1880. 
Närhetenpp till 

50 ÅR SEDAN - NOTISER UR ÖA  
Tisdag 2 februari 1960 

MÅLARE ”MÅLAD” I TRAFIKOLYCKA 

 En trafikolycka där en målare blev målad och 
en skåpbil invändigt ommålad inträffade på 
måndagsmorgonen på en raksträcka mellan 
Långvattenet – Trehörningsjö. En målare från 
hemling var på väg till sitt arbete och hade 40 
kg målarfärg i bilen. En personbilist från 
Långviksmon skulle köra om, men hakade fast 
i framändan på målarens bil. Skåpbilen åkte i 
diket och föraren fick all färg över sig. 
Personbilen som kört på fortsatte 5o meter 
innan den vek av vägen och törnade mot en 
telefonstolpe.  

Onsdag 24 februari 1960 

Ö-VIK KAN RINGA AUTOMATRIKS TILL 
UMEÅ PÅ SÖNDAG 

 På söndag invigs Umeås ny moderna telestation 
då stadens telenät blir automatiserat efter många 
års väntan. 
 

Samtidigt blir den förnämliga stationen utrustad 
med organ som förmedlar automatiska 
rikssamtal, och från söndag kan bl.a. 
nnnnnnnnnn 
 
 
 
 

Abonnenterna i 
Örnsköldsvik 
ringa till Umeå 
och Vännäs utan 
förmedling av 
telefonister. 
Riktnumret för  
Umeå är 090, och 
till Vännäs 0935. 

 
 
 
 
 

Bilarna fick avse-
värda plåtskador och 
måste bärgas. Inga 
personskador uppstod. 



Vad ska man göra med sina ärvda gamla kabinetts-
eller visitfotografier?  Kanske man känner igen 
någon, men i övrigt är personerna helt anonyma. 
Korten är klistrade på kartong och oftast står 
fotografens namn och ort längst ned. På korten 
från 1900-talet första årtionde, så kan man ibland 
även se ett stämplat årtal. Kanske ser man en 
namnteckning på framsidan. Tar man försiktigt ut 
kortet från dess fotoficka, så kan det finnas något 
skrivet på baksidan. För det mesta, så får man inte 
någon ledtråd alls, på vem som är på kortet. 
 
Man började låta fotografera sig redan i början på 
1860-talet. Sedan blev det allt populärare och det 
dök upp fotoateljéer lite här och där. Man lät 
kopiera korten och bytte med varandra. Har man 
tur kan någon annan ha samma kort med namn på. 
 
 
VAD KAN MAN TITTA PÅ? 
 
1. Känner jag igen någon?  
Finns personen på fler kort? 
 
2. Finns det något namn eller annan text skrivet 
på kortet eller på baksidan?  
Vet man vem som ägt albumet, så blir det betydligt 
lättare att lista ut vem t ex ”mormor och morfar” 
eller ”moster Thilda” var. 
 
3. Vad heter fotografen och orten där denne var 
verksam?  
Det går att ta reda på i många fall, när fotografen 
var verksam och därför ringa in, när fotot kan vara 
taget. Ort och fotograf kan ibland förvilla, då man 
brukade skicka korten för reproducering till helt 
andra fotografer i Sverige, ja till och med till 
Danmark. 
 
NÄR TOGS FOTOT? 
 
a) Frisyr och klädstil 
Genom att titta på klädstil och frisyr, så kan man 
se ungefär när kortet är taget. Om man misstänker 
att det är mormors mor född 1863 t ex på kortet, 
kan det vara rimligt att fotot är taget kanske på 
1880-talets slut, om kvinnan ser ut att vara i 25-års 
åldern? Visar det sig att kortet faktiskt är taget i 
början på 1900-talet. Ja, då kan man utesluta att 
det är mormors-mor. 
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b) Kartongtyp 
Genom att studera kartongen, så kan man på ett 
ungefär ringa in när fotot är taget. På Bernhard 
Johansons hemsida kan man få tips på olika 
kartongstilar. 
       
c) Fotograf 
Om man vet vem fotografen var, så kan man ta 
reda på när fotografen var verksam. Den uppgiften 
kan man få om man går in på Genealogiska 
förbundets hemsida, Rötter och avdelningen 
Porträttfynd. Lennart Snabb har där gjort en 
fotograflista.  Sedan har också Bernhard Johanson 
gjort en fotograflista på en CD till en billig 
penning. Man kan söka på hans namn på nätet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VAD KAN JAG GÖRA SJÄLV?  
 
Jo, intervjua äldre personer eller släktingar eller 
personer från samma bygd. Detta är mycket 
viktigt, eftersom man inte ska dröja för länge med 
det, då de som eventuellt vet något om korten, 
snart inte lever längre. 
 
Det som står beskrivet, som nummer ett, två och 
tre går att göra själv. De andra punkterna, blir 
betydligt svårare, då det krävs erfarenhet att titta 
på gamla kort och en hel del CD-skivor, som 
Sveriges befolkning 1890 och 1900, Sveriges 
döda, plus andra CD-skivor och litteratur. 
  

GAMLA PORTRÄTTFOTON  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EXEMPEL I  
 
Enligt min mor ska detta vara min mormors mor 
Kristina Abrahamsdotter född 15/1 1852 i 
Hädanberg, Anundsjö, Ångermanland. Kan det 
stämma? På framsidan finns inget fotografnamn, 
men väl på baksidan. Där står Lovis Thillman, 
Husum. I boken Yrkesfotografer i Örnsköldsvik, 
1861-1997, Christer Gunnarsson och Olof 
Kågström, står att fotograf Lovis Thillman var 
verksam i Husum 1877-1879. Hur gammal var min 
mormors mor vid tiden? Hon var då 25-27 år och 
det kan stämma mycket väl med kvinnan på fotot. 
Klädseln är också typisk för den tiden, speciellt 
den lilla knuta halsduken. Dessutom har jag andra 
kort av henne, så det är inte svårt att jämföra dem 
med detta foto. 
 
EXEMPEL II 
 
Detta är också ett äldre foto, som kommer från min 
morfars album. Han hette Jonas Emil Eriksson 
född 15/9 1894 i Norrmesunda, Anundsjö. Fadern 
hette Erik Reinhold Eriksson född 19/8 1852 i 
Gafsele, Åsele, Lappland och modern var Sara 
Margareta Jakobsdotter född 22/2 1851, Gafsele, 
Åsele. Enligt uppgift av en av morfars brorssöner, 
skulle detta kunna vara en syster till Erik Reinhold 
Eriksson. Vem skulle det då kunna vara? 
Kortet visar en äldre kvinna. Kan hon vara i 70-års 
åldern? Om man tittar på hennes kläder, så skulle 
det kunna visa att fotot togs på 1880-talet. 
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Fotografens namn är J A Josefsson. På baksidan 
står att han var verksam i Ulricehamn och Nittorp. 
Hade vi släkt där? Nej, denna fotograf i södra 
Sverige tog emot kort från Norrland, för att göra 
reproduktioner. Vad kan man mer se? Jo, den röda 
rundade ramen på kartongen ska visa att kortet 
togs ungefär mellan 1870 – 1885 enligt Bernhard 
Johanson. Ganska säkert är då, att fotot inte togs 
mycket senare än 1885. På baksidan kan man läsa 
vem, som beställt fotot och det står med svag 
skrift: J R Eriksson, Norrmesunda, Bredbyn, Order 
No 191. Vilka systrar hade Erik Reinhold 
Eriksson? Jo, han hade en syster Elisabet (Lisa) 
Magdalena Eriksdotter född 1854, Gafsele, Åsele 
och en halvsyster Gertrud Brita Ersdotter född 
1858 i Gafsele, Åsele. 
 
Fotot skulle alltså vara taget senast ca 1885, vilket 
betyder att Lisa skulle vara högst 31 år på fotot och 
Gertrud skulle vara 27 år på fotot. Detta stämmer 
inte, då det är en betydligt äldre kvinna på fotot. 
Då blir min misstanke, kan detta faktiskt vara 
deras moder istället? Modern Amalia Maglena 
Nordin född 1828 i Gafsele, Åsele. Hon skulle då 
vara högst 57 år på fotot. Nog tycker jag kvinnan 
ser äldre ut. Är det inte hon, så kan det vara Erik 
Reinholds mormor Anna Lisa Gavelin född 1802 i 
Gafsele eller farmodern Maglena Jonsdotter född 
1800 i Gafsele. Dessa kvinnor skulle passa, men 
de dog på 1840-talet. Hoppet blir att någon har 
samma kort med namn. 
 



Behöver man hjälp kan man vända sig till Sveriges 
släktforskarförbunds hemsida Rötter. Där finns en 
avdelning, som heter Porträttfynd, med över 90 000 
kort inlagda. Kan man själv inte scanna av korten 
och lägga in dem i Porträttfynd, så kan man be 
någon data-kunnig hjälpa en med det. Vitsen med 
det hela är att, eftersom det finns dubbletter av 
korten, så kan det vara någon annan som lagt in 
samma kort, med namn och uppgifter. Dessutom kan 
man själv gå in och söka på namn eller ort och få 
fram alla kort inlagda med t ex texten Själevad. 
Kanske man själv känner igen någon från samma 
bygd och kan hjälpa till med identifieringen av 
korten.  
 

Nu är vi några, som hjälper till att identifiera korten 
mer eller mindre dagligen i Rötters Porträttfynd. Så 
där kan man också få mycket hjälp. Vi har de 
hjälpmedel jag nämner, som t.ex. CD-skivor, 
abonnemang på Genline eller Svar (Kyrkböcker på 
nätet) eller litteratur. Själv tar jag gärna hjälp också 
av släktforskarna på Rötters avdelning 
Anbytarforum. 
 

Ett annat sätt är att t ex lämna in albumet till någon 
hembygdsgård/hembygdsförening med anknytning 
till albumets orttillhörighet. Tyvärr så är inte alla
hembygdsgårdar/hembygdsföreningar intresserade 
av gamla kort och då kommer albumet bara att ligga 
och samla damm. Man får då se till att få någon, som 
kan engagera sig för de gamla korten, att ordna 
utställningar t ex där besökarna får titta på de 
inlämnade korten och kanske hjälpa till med 
identifieringen.  

Ett bra exempel på detta är Anundsjö 
hembygdsgård, där man tar hand om gamla album, 
scannar av korten, lägger in dem i Porträttfynd, gör 
egna utställningar, låter besökare själva skriva ned 
vilka personer de känner igen på de utlagda korten. 
Mona Lisa Mårtensson har lagt ned att stort arbete 
med detta. Jag hoppas fler hembygdsgårdar tar 
efter detta goda exempel. 
 

För er som har anknytning till Anundsjö, går det 
bra att vända sig till Mona-Lisa Mårtensson,  
telefonnummer: 076-8438375 eller gå in på 
http://www.hembygd.se/angermanland/anundsjo. 
Jag är alldeles säker på att ett album, som från 
början, tycks ha kort på människor, helt hopplösa 
vv 
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att identifiera, till 
slut kommer att ha 
flera kort med namn 
på, om man ger 
albumet lite tid och 
verkligen tittar på 
korten, vrider och 
vänder, letar efter 
text, tar hjälp av de 
som kan Gamla kort 
och frågar alla, som 
man tror kan veta 
något. 
 

 
Ann-Mari Bäckman 
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SMÅTT & GOTT 

Kanadensiska folkräkningar på nätet 
Nu finns de kanadensiska folkräkningarna 
mellan 1851-1916 indexerade och sökbara 
på Internet. Totalt är det nio folkräkningar 
som gjordes under den period, och 32 
miljoner namn, som nu är sökbara. För att 
kunna söka måste man skaffa en 
prenumeration på Ancestry.ca. Men det går 
att få en 14 dagars provperiod utan kostnad. 
Kanadensisk lagstiftning förhindrar att 
information som är yngre än 92 år 
publicerad offentligt.  
http://www.ancestry.ca 
 
SVAR 
Riksarkivet SVAR kommer med en ny CD i 
år – Sveriges befolkning 1880. Lagom till 
Släktforskardagarna i Örebro ska den vara 
klar. Den som har abonnemang hos SVAR 
har redan nu tillgång till uppgifterna. 
Samtidigt meddelar SVAR att man nu fått 
tillåtelse att släppa 1910 års folkräkning på 
Internet.  
http://svar.ra.se 
 
Domböcker 
Domböcker ger en inblick i våra förfäders 
liv och leverne. En dombok ger uppgifter 
om begångna brott och dess påföljder, hur 
man handskades med sin ekonomi i 
relationen med andra personer och 
myndigheter, hur man påverkades av till 
exempel sjukdomar och fattigdom och hur 
man fördelade arv.Är du nyfiken på hur man 
forskar i domböcker ska du gå till den här 
länken. 
http://www.domboksforskning.se 
 
Genealogi Q - virtuell mötesplats 
I detta virtuella forum kring släktforskning, 
kan frågor ställas eller besvaras. Här finns 
också bloggar, chatt etc. 
http://www.genealogiq.net/phpbb 
 
 

Semla/fettisdagsbulle 
En semla, även kallad fettisdagsbulle eller 
hetvägg (då den serveras i ett fat med 
mjölk), är en slags bulle av ljust vetebröd 
med söt fyllning. Ordet semla var från 
början endast beteckningen på den ljusa 
vetebullen, utan fyllning. I Sverige består 
semlor av en söt vetebulle, oftast kryddad 
med kardemumma, med avskuret lock och 
med mandelmassa och vispad grädde som 
fyllning under det florsockerpudrade 
locket. 
 

Fettisdagen är i Kristendomen den sista 
dagen i fastlagsveckan, innan den sju 
veckor långa fastan fram till påsk tar sin 
början på askonsdagen. Det finns belägg 
för att namnet fettisdag använts i Sverige 
redan 1594. 
 

Semlan åts från början enbart på 
fettisdagen under fastlagen. Senare, när 
svenskarna inte längre brydde sig om att 
fasta före påsk, blev det tradition att äta 
den varje tisdag under fastans sju veckor. 
I dag börjar bageritillverkade semlor 
säljas strax efter jul och finns tillgängliga 
varje dag fram till påsk. 
 

Traditionellt äts semlan i en djup tallrik 
med varm mjölk, som ibland spetsas med 
en gnutta salt, för att bryta mot sötman, 
och i vissa delar av Sverige är även kanel 
pudrat över semlan. När semlan serveras 
så kallas den hetvägg.  
 
 

 
 

 
 
 
 
 

12 februari 1771 
(fettisdagen) avled 
den svenske 
konungen Adolf 
Fredrik (Gustav 
III:s far). Detta 
skall ha skett efter 
att han förätit sig 
på bland annat 
semlor. 
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Arkenbibliotekets släktforskaravdelning 
 

ÖPPET HUS 
Arkenbibliotekets 

släktforskaravdelning  
 
 
 
 
 

Föreläsning kl. 13.00 
Sonja Sahlén berättar om  

”Spanska sjukan och  
familjen Marklunds öden”.  

 

Årsmöte kl. 14.00 
Årsmöte för medlemmar i 
föreningen Hembygds- och 

släktforskare Nolaskogs   
����

���������	

 

Forskarhjälp:  
 
 
 
 

Gunilla Sundberg  
Mån, tis, fre: 0660-88783 
Ons, tors: 0660-265074 
gunilla.sundberg@ornskoldsvik.se 
 

Maria Gelfgren 
0660-88025 
maria.gelfgren@ornskoldsvik.se 

Medlemsinformation 
Nyhetsbrev till din e-post  
Anmäl dig till vårt nyhetsbrev som ger dig information om intressanta föreläsningar, tips på 
nya böcker och databaser, och mycket mer som kan vara intressant för våra medlemmar. 

 

För att du ska kunna få nyhetsbrevet, behöver vi ditt namn och din e-postadress. Skicka 
uppgifterna till nyhetsbrev@hsn.nu för att anmäla dig till nyhetsbrevet.�
 

�

Arkenbiblioteket 
Lasarettsgatan 5 
891 33 Örnsköldsvik 
 
 
 

Telefon: 0660-88020, 88021 
E-post: arkenbiblioteket@ornskoldsvik.se 
Hemsida: www.arkenbiblioteket.se 
 
 
 
 

Öppettider 1 juni – 31 augusti 
Måndag-torsdag  10.00-18.00 
Fredag 10.00-16.00 
Lördag 10.00-14.00 
 
 

Anslagstavlan 

Medlemsblad per e-post: 
För att spara in på portokostnaderna så vill vi gärna att du anmäler din e-postadress, till 
medlemsblad@hsn.nu så får du ett epost-meddelande med det senaste numret som PDF-fil så 
snart det är klart. Om du har tillgång till färgskrivare kan du också på det sättet få hela 
medlemsbladet i färg.  
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 Kallelse till årsmöte 

Dagordning 

Lördagen den 6 mars kl. 14.00 
Arkenbiblioteket, personalrummet 
 
Program 
Servering 
Föredrag  
Årsmötesförhandlingar 
 
Tag med dagordningen och verksamhetsberättelsen som finns i detta nummer till 
mötet. 
 
Välkommen! 

1   Val av ordförande för mötet 
2   Val av sekreterare för mötet 
3   Val av (2) två justerings män för mötet 
4   Godkännande av kallelse och dagordning 
5 a) Styrelseberättelse   
   b) Ekonomisk rapport 
6 a) Revisionsberättelse 
   b) Fastställande av balans och resultaträkning 
7   Fråga om ansvarsfrihet 
8   Styrelseval: 
     a) Ordförande, för ett år 
     b) Övriga ledamöter, för två år 
Valperioden utgår för Georg Lundkvist, Kjell Noréni us, Gunilla Sundberg.  
Valda t o m 2010 Eva Hörnell, Peter Johansson, Lennart Näslund. 
9   Val av suppleanter i styrelsen, för ett år 
10 a) Val av (2) två revisorer 
     b) Val av revisorssuppleant 
11 Val av valberedningen 
12 Val av klubbkommitté 
13 Fastställande av årsavgift för nästkommande verksamhetsår d v s 2008 
14 Inkomna motioner och styrelsens förslag behandlas  
15 Övriga frågor 
16 Avslutning 
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STYRELSEN 
 

Styrelsen har haft följande sammansättning under 
verksamhetsåret: 
 

Ordförande  vakant  
Vice ordförande Lennart Näslund 
Kassaförvaltare Peter Johansson 
Sekreterare  Eva Hörnell 
Ledamöter  Kjell Norenius
  (Vald tom årsmötet  

2010. Avled den  
2 mars 2009.) 

  Georg Lundqvist 
  Gunilla Sundberg 
Suppleanter  Mats Hedell 
  Bror Andersson 
  Kari Kakkinen 
 

Revisorer  Hans Nygren 
  Andro Stenman 
 

Revisorssuppleant Sven-Olof Häggström 
  Folke Westerlind  
 

Valberedning Sune Edlund 
(sammankallande) 
  Erik Ölund 
  Eva Hellström 
 

Klubbkommitté  Jan-Ivan Blomkvist 
tillsammans med styrelsen 
 

Styrelsen har under året haft 9 (nio) protokollförda 
sammanträden. 27 januari, 24 och 28 februari, 7 
april, 9 juni, 11 augusti, 15 september, 13 oktober, 
17 november 
 

Postadress: Box 91, 891 22 ÖRNSKÖLDSVIK 
Besöksadress: Ångermanlandsgatan 28 A II, 
ÖRNSKÖLDSVIK 
 

MEDLEMSANTAL 
 

Medlemsantalet uppgick vid årsskiftet 2008/2009 
till 298 medlemmar varav 76 familjemed-lemmar 
samt 2 hedersmedlemmar. Föregående år 305 
medlemmar samt 78 familjemedlemmar och 2 
hedersmedlemmar. 
 

VERKSAMHET 
 

Årsmöte 
Årsmötet för 2008 avhölls lördagen den 28 
februari 2009 i Arnäs församlingshem med ett 25-
tal medlemmar närvarande. Efter årsmötet 
informerade Lennart Näslund om det material som 
finns i föreningslokalen och Edith Westman talade 
om sitt arbete med databasen över Själevad och 
Björna församlingar.  
 
 

Rådgivning på biblioteket  
Rådgivning har hållits på biblioteket. Den har 
givits av Georg Lundkvist, Mats Hedell m fl.  
En rådgivningspool för datainformation bestående 
av Lennart Näslund och Peter Johansson har stått 
till intresserades förfogande. 
 

Lördagen den 5 september höll Bernt Lindfors  
föredrag om DIS-byt. 
Lördagen den 14 november höll Per Sundin ett 
föredrag om Nätra-boken. 
 

Sveriges Släktforskares Riksförbund 
Vid årets riksstämma som hölls Falköping den 21-
23 augusti deltog inte föreningen.  
 

Samarbete med andra forskarföreningar 
Lennart Näslund är vår kontaktperson mot DIS-
Mitt. Reine Björkman och Georg Lundkvist är 
ledamöter i DIS-Mitts styrelse. Reine Björkman, 
Peter Johansson och Georg Lundkvist deltog i 
DIS-Mitts årsmöte. 
 

Övriga aktiviteter 
Lördagen den 19 september deltagande i Arnäs 
marknad på hembygdsgården.  
Lennart Näslund har hållit kurser i Disgen.  
Lennart Näslund har i Örnsköldsvik och 
Nordmaling hållit kurser i släktforskning.  
Eva Hörnell har hållit kurs i släktforskning. 
 

LOKAL 
 

Föreningen hyr en lokal på totalt 117 kvm på 
Ångermanlandsg. 28 A II i Örnsköldsvik sedan 
den 1 augusti 1996. Delar av lokalen hyrs ut till 
studieförbund. Lokalen har hållits öppen på 
tisdagar kl 10.00-20.00 under tiden 13 januari – 28 
april och 1 september – 24 november samt 7 juli, 4 
augusti och 29 december samt efter överens-
kommelse.  
 

UTGIVNING 
 

CD skivor med databaser för Arnäs 1668-1750, 
Grundsunda 1700-1920, Sidensjö 1689-1930,  
Själevad 1681-1820, Skorped 1779-1920 och 
Trehörningsjö 1864-1930, Västernorrlands län.  
Åsele 1686-1920, Västerbottens län. 
 

Två nummer av medlemsbladet har utkommit.  
Föreningen har en egen hemsida med adress 
www.hsn.nu  
 

INKÖP 
 

Olika böcker och cd-skivor till referensbiblioteket. 
Ytterliggare mikrokort har inköpts. Diverse böcker 
har köpts in för försäljning till medlemmarna. 

Hembygds- och Släktforskare Nolaskogs Verksamhetsberättelse för år  2009 
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ÖVRIGA FUNKTIONÄRER 
 

Lokalansvarig: Reine Björkman 
Redaktionsgrupp för medlemsbladet: Gunilla 
Sundberg, Lennart Näslund och Eva Hörnell  
Materialförvaltare – bibliotek:  Reine Björkman 
Bokansvarig    
Materialförvaltare – lokal: Reine Björkman 
Web-ansvarig: Jonas Forslund 
Forskarsakkunniga: Georg Lundqvist 
Arkivsakkunnig:  Marie Asplund 
Datakommitté: Lennart Näslund, Peter Johansson 
Programgrupp:  Reine Björkman och Georg 
Lundqvist 
Rådgivare – bibliotek   
Kontaktpersoner - studieverksamhet:  
Vuxenskolan: Bror Andersson  
 

EKONOMI 
 

Föreningens ekonomiska ställning framgår av 
kassaförvaltarens rapport och revisorernas 
berättelse.  
 

SAMMANFATTNING 
 

Vi säger slutligen ett varmt tack till alla som 
medverkat till att främja intresset för släkt- och  
hembygdsforskning Nolaskogs. Ett varmt tack 
också till Örnsköldsviks kommun, kultur- och 
fritidsförvaltningen och dess bibliotek. 
 

Januari 2009 
 
Peter Johansson Lennart Näslund 
 
Eva Hörnell  Georg Lundkvist
  
Gunilla Sundberg 
 

 

BOKTIPS 

Den dubbeltydiga titeln pekar på att Nicke 
Sjödin tänkte på livet efter detta, men också på 
det faktum att han växte upp som enda barnet 
vid Röån, medan hans kamrater bodde ”på 
annersia”. 
 

�I dikten ”På annersia” säger han: 
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För er som gillar att läsa om livet förr kan Nicke Sjödins artonde bok ”På annersia”, skriven i 
diktform och på mål, rekommenderas.  Boken kom tyvärr att bli en postum utgivning eftersom 
Nicke själv avled den 8 april 2009.  
 

Trots sjukdomen finns den vanliga humorn kvar 
i hans historier, som handlar om allt från hur det 
var att ha ”örstôngen” till hur ”flôgefångara” 
fungerade.  
 

Läs gärna boken högt tillsammans för den 
dialektala effekten! 
 



 

Välkommen till 
årsmötet! 
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